SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 704, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e considerando o disposto na Lei

nº 10.861, de 14 de abril de 2004, no Decreto nº 9.235, de 15 de dezembro de

2017, bem como no art. 9º, parágrafo único, da Portaria nº 488, de 8 de julho de

2021, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para atuar como coordenadores dos

Subcolegiados da Comissão Técnica de Acompanhamento da Avaliação - CTAA:

I - Subcolegiado de Ciências Naturais, Matemática e Estatística:

a) titular: Marcello Ferreira.

II - Subcolegiado de Ciências Sociais, Jornalismo e Informação:

a) titular: Wagner Silveira Rezende.

III - Subcolegiado de Negócios, Administração e Direito:

a) titular: Devanildo Damião da Silva; e

b) substituto: Taiguara de Freitas Langrafe.

IV - Subcolegiado de Engenharia, Produção e Construção:

a) titular: Gustavo Roque da Silva Assi.

V - Subcolegiado de Agricultura, Silvicultura, Pesca e Veterinária:

a) titular: Thais Maria Ferreira de Souza Vieira.

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

 2

VI - Subcolegiado de Saúde e Bem-estar:

a) titular: Rogério Aparecido Machado; e

b) substituto: Luciana Gonzalez Auad Viscardi.

VII - Subcolegiado de Avaliação Institucional Externa:

a) titular: Anísio Francisco Soares.

VIII - Subcolegiado de Avaliação de Conduta Ética de Avaliadores:

a) titular: Alciney Lourenço.

IX - Subcolegiado de Serviços:

a) titular: Letícia Martins de Martins; e

b) substituto: Renato Cerqueira de Carvalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MILTON RIBEIRO

(Publicada no DOU nº 168, de 03 de setembro de 2021, seção 2, página 21)